
第16回 ChiLD セミナー
～ Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar ～

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、第16回 Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar を開催させて頂く運びとなりました。

子ども（Child）の様な好奇心を持って生活習慣病を勉強できる場にしたいと考えております。
つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時： 2021年 6月11日(金) 19：15 ～ 20：45

会 場： オンライン開催

【特別講演】 19:45～20:45

『 糖代謝異常と脳血管障害の密接な関係 』
演者：九州大学大学院 医学研究院 病態機能内科学

准教授 吾郷 哲朗 先生

記

【一般演題】 19:15～19:45

『 高齢者糖尿病治療の留意点 』

共催 ： 筑紫生活習慣病研究ネットワーク／MSD株式会社 後援 ： 筑紫医師会

座長：福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科 教授
小林 邦久 先生

0.5単位 CC:76

1.0単位 CC:74．78

日本医師会生涯教育講座 【1.5単位】 （カリキュラムコード 76：糖尿病 74：高血圧症 78：脳血管障害後遺症）
福岡糖尿病療養指導士認定講座 【2単位】
筑紫医師会もの忘れ相談医講習 【1単位】

演者：福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科
教授 小林 邦久 先生

※接続回線数の都合により定員があります（先着順）
定員100回線（要予約・先着順）

※講演・質疑ともにLive配信いたします。
※受信場所のインターネット環境により、音声や映像に乱れが生じる場合がございますので、ご了承ください。

①本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。
事前に当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。

※MacにはVeeva EngageのアプリケーションがありませんのでZoomのアプリケーションでご参加ください。

②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
※本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。



第16回 ChiLD セミナー
参加 申込書

ご参加には事前視聴予約をお願いしております。
視聴予約はFAXもしくはメールにてお願いいたします。
開催5⽇前を⽬安に視聴URL及び単位取得⽅法
についてメールにて送付させていただきます。

①FAXの場合
下記「必要項⽬」をご記⼊いただき、FAXをご送付ください。
申込FAX番号：092-474-0723 （MSD株式会社 福岡第2営業所 大野）

ご施設名
(フリガナ)

ご芳名

メールアドレス

医師 医師会（会員 ・ 非会員）（該当箇所に〇）

メディカルスタッフ 職種（看 ・ 栄 ・ 薬 ・検 ・理）（該当箇所に〇）

②メールの場合
「atsuhiko.ono@merck.com」に上記必要事項をご記⼊の上、
メールのご送信をお願いいたします。

【問い合わせ先】
MSD株式会社 福岡第2営業所 大野敦彦

〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2-13-34 エコービル7F 
TEL:092-451-2617 E-mail : atsuhiko.ono@merck.com
申込FAX番号：092-474-0723 (MSD株式会社 福岡第2営業所 大野)

申込方法

申込締切：2021年5⽉31⽇（月）まで

※個人情報保護法に基づき、弊社はご出席者の氏名・施設名・メールアドレス・職種などの個人情報を次の利用目的に使用いたします。
【利用目的】お申込み受付完了及び医療関係者向けウェブサイトMSD Connectへの会員登録方法のご連絡、日本医師会生涯教育
講座単位、筑紫医師会もの忘れ相談医講習単位、福岡糖尿病療養指導士の認定更新に関する単位付与のために使用いたします。
また、本会運営の運営・事後サポートにおいて使用することがございます。上記以外の目的において使用することはありません。
個人情報の漏洩などがないよう、適切な安全策を講じ、保管・管理を行います。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

